
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.203 31Segunda-feira, 4 DE MAIO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 26/2020, 
29 DE ABRIL DE 2020. 

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando 
das atribuições legais, CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94. 
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60. RESOLVE: 
Designar como fi scal de contrato a servidora, Josie Giceli da Silva Vieira, 
Matrícula nº 5897163, celebrado com as empresas GRAFICA E EDITORA 
SANTA CRUZ EIRELI processo 2020/235732 que tem como objeto: A 
contratação de Empresa especializada em serviços gráfi cos digital para 
produção de material gráfi co: serviço de confecção de PANFLETOS, 
BANERS, FICHA DE INVESTIGAÇÃO PARA CASOS SUSPEITOS DE NOVO 
CORONAVÍRUS (COVID-19), FICHA DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO, 
INCLUINDO DESENVOLVIMENTO DE LAYOUT E ARTE GRÁFICA, PARA O 
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES DE ABRANGÊNCIA 
(URES, CAPS, CCIH, VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E MUNICIPIOS DE 
ABRANGENCIA REGIDOS PELO 9ºCRS ) PARA UM PERÍODO DE 06 (SEIS) 
MESES, com diversas especifi cações, constantes no Anexo I-A do Termo de 
Referência. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 543811

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO NÚMERO DO CONTRATO: 016/2020. 
PROCESSO Nº: 2018/ 252348. OBJETO: A contratação de Empresa espe-
cializada em serviços gráfi cos digital para produção de material gráfi co: 
serviço de confecção de PANFLETOS, BANERS, FICHA DE INVESTIGAÇÃO 
PARA CASOS SUSPEITOS DE NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), FICHA DE 
NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO, INCLUINDO DESENVOLVIMENTO DE LAYOUT 
E ARTE GRÁFICA, PARA O 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE E SUAS UNI-
DADES DE ABRANGÊNCIA (URES, CAPS, CCIH, VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓ-
GICA E MUNICIPIOS DE ABRANGENCIA REGIDOS PELO 9ºCRS ) PARA UM 
PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, com diversas especifi cações, constantes 
no Anexo I-A do Termo de Referência. CONTRATANTE: 9º Centro Regio-
nal de Saúde da Secretaria de Saúde Pública do Estado do Pará-9ºCRS/
SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17. CONTRATADO: GRAFICA E EDI-
TORA SANTA CRUZ EIRELI CNPJ 02.373.761/0001-14 FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II. VALOR: R$ 5.649,25 (Cinco 
mil seiscentos e quarenta e nove reais e vinte cinco centavos). VIGÊNCIA: 
6 meses DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908302. ELEMENTO DE DESPESA: 
3390-30. FONTE: 0149001435. FORO: Santarém DATA DA ASSINATURA: 
29 / 04 / 2020 ENDEREÇO DO CONTRATADO: Avenida São Sebastião, nº 
1046 – Santa Clara – Santarém – Pará. Santarém (PA), 29 de Abril de 
2020. MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS Diretora de 
Centro Regional

Protocolo: 543810

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0206/2020, DE 30/04/2020 12:33:47
PORTARIA INDIVIDUAL

Objetivo: Resolver assuntos administrativos, orçamentários e fi nanceiros 
junto ao nível central, FES, SEAD, e DAF.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57192509/1/ FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES (Agente Admi-
nistrativo) / 4,5 diárias (completa) de 04/05/2020 a 08/05/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 543896

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 192 DE 30 DE ABRIL DE 2020.
Nome: Sirleide Sousa da Silva.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 5952183-1.
CPF: 005.282.191-97.
Período: 11 a 14.05.2020.
Nº de Diárias: 4,0 (quatro).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria e Sapucaia
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados à M´pedia e Alta Complexidade 
e da Central de Regulação do Hospital Regional Publico do Araguaia de 
Redenção
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 543791

REPUBLICADO POR TER SAIDO INCORRETO 
NO DOE Nº 34.199 DE 29.04.2020

PORTARIA Nº 190 DE 28 DE ABRIL DE 2020.
Nome: Leide Augusto da Silva Gama
Cargo: Agente de Saúde
Matrícula/Siape: 0113077-1
CPF: 177.870.412-34
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativa.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
CPF: 673.196.022-53.
Período: 11 a 16.05.2020.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Pau D’Arco e Floresta do Araguaia
Objetivo: Acompanhar servidores que irão realizar acompanhamento ao 
atendimento aos usuários do SUS – Sistema Único de Saúde, bem como 
tratar de outros assuntos este 12º CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 543823

PORTARIA Nº 191 DE 30 DE ABRIL DE 2020.
Nome: Marcilene Silva Alves.
Cargo: Farmacêutica-Bioquímica.
Matrícula/Siape: 5939876-1.
CPF: 530.291.512-04.
Período: 05 a 06.05.2020.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: Realizar visita domiciliar de paciente Demanda Judicial
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 543781

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 193 DE 30 DE ABRIL DE 2020.

Tornar Sem Efeito, na PORTARIA nº 186/24.04.2020, as diárias concedidas 
aos servidores abaixo designado:
Nome: Sirleide Sousa da Silva..
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 5952183-1.
CPF: 005.282.191-97.
Nome: Genival Gonçalves da Silva
Cargo: Agente da Saúde.
Matrícula/Siape: 01086753
CPF: 227.450.682-52,.
Nome: Durval Gonçalves da Silva
Cargo: Motorista
Matrícula/Siape: 504995
CPF: 093.526.432-91
Período: 04 a 07.05.2020.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara e Tucumã
Objetivo: Tratar de assuntos a Média e Alta Complexidade.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 543805


